



Demonstrativo de Apuração da Receita Corrente Líquida - R.C.L.

Período: 4º Bimestre / 2019

Município: BURITAMA

Evolução da Receita Realizada nos Últimos Doze Meses

RECEITAS CORRENTES													
Especificação	09/2018	10/2018	11/2018	12/2018	01/2019	02/2019	03/2019	04/2019	05/2019	06/2019	07/2019	08/2019	Total
Impostos, Taxas e Contribuições de Melhoria	912.149,66	1.246.304,29	833.281,16	800.485,10	525.252,72	374.399,66	1.622.682,72	747.585,62	685.041,04	593.941,02	592.770,65	539.396,69	9.473.290,33
Contribuições	77.187,29	75.106,74	71.000,30	74.349,73	74.167,48	230.149,30	326.888,55	241.547,91	238.395,76	216.978,16	244.132,48	238.782,00	2.108.685,70
Receita Patrimonial	19.900,41	22.393,24	21.338,96	15.351,28	285.814,59	38.026,90	32.456,56	33.110,77	35.467,75	83.326,89	42.177,26	24.617,14	653.981,75
Receita de Serviços	351.909,65	353.498,56	321.918,30	373.716,55	411.280,07	381.080,21	348.242,71	380.120,00	388.835,30	317.179,33	346.976,34	385.666,50	4.360.423,52
Transferências Correntes	3.802.770,81	4.480.480,13	3.920.724,14	5.372.904,09	6.128.279,23	5.100.561,54	4.475.499,67	4.581.207,11	4.706.668,13	4.195.884,71	5.668.009,29	4.211.683,42	56.644.672,27
Outras Receitas Correntes	23.090,23	129.441,97	40.530,54	75.760,56	23.363,15	17.210,14	44.534,25	17.625,36	39.233,82	13.760,27	61.928,02	18.775,98	505.254,29
TOTAL RECEITAS CORRENTES	5.187.008,05	6.307.224,93	5.208.793,40	6.712.567,31	7.448.157,24	6.141.427,75	6.850.304,46	6.001.196,77	6.093.641,80	5.421.070,38	6.955.994,04	5.418.921,73	73.746.307,86
DEDUÇÕES													
Especificação	09/2018	10/2018	11/2018	12/2018	01/2019	02/2019	03/2019	04/2019	05/2019	06/2019	07/2019	08/2019	Total
Contribuição do Servidor a RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	10.987,42	166.105,73	162.326,08	157.045,46	167.442,85	170.922,99	173.582,88	164.815,89	1.173.229,30
Ganhos com Aplicação Financeira do RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	253.092,97	21.577,31	15.686,89	16.081,27	18.134,52	70.175,27	27.754,40	13.095,51	435.598,14
Dedução de Receita p/ Formação do FUNDEB	487.034,85	604.811,86	513.740,73	621.321,40	810.314,28	706.785,49	599.553,34	605.584,70	594.341,83	518.899,33	585.674,84	531.796,06	7.179.858,71
TOTAL DE DEDUÇÕES	487.034,85	604.811,86	513.740,73	621.321,40	1.074.394,67	894.468,53	777.566,31	778.711,43	779.919,20	759.997,59	787.012,12	709.707,46	8.788.686,15
Receita Corrente Líquida													64.957.621,71